平成 28 年 7 月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社アステム

代表者名 代表取締役社長 吉村 恭彰

問合せ先 株式会社ﾌｫﾚｽﾄﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ

執行役員経営企画部長 江口 竜次

（TEL：092-477-5804）

事業の一部譲渡契約締結のお知らせ

 この度、株式会社アステム（以下、「アステム」といいます。）は株式会社宮崎温仙堂商

店（以下、「宮崎温仙堂」といいます。）の福岡支店における医療用医薬品卸売事業につき

まして、譲り受けることで契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．事業譲受の経緯ならびに目的

宮崎温仙堂は、長崎県下全域ならびに佐賀県、福岡県および熊本県の一部を営業エ

リアとし、地域密着を基本に医療用医薬品の卸売業を中心に営んでおります。

この度、医療用医薬品卸売業界を取り巻く厳しい環境変化を見据え、宮崎温仙堂の

経営資源の選択と集中の考え方に基づき、福岡支店の事業をアステムが譲り受けるこ

ととなりました。

２．事業譲受の内容

   宮崎温仙堂の福岡支店のお得意様への医療用医薬品等の販売契約およびその他の権

利義務

３．日程

   平成 28 年 10 月 1 日 事業譲受（予定）

４．当事会社の概要

(1)商号 株式会社アステム 株式会社宮崎温仙堂商店

(2)事業内容 医薬品卸売事業 医療関連卸売事業

(3)設立年月日 昭和 23 年 5 月 昭和 2 年 1 月

(4)本店所在地 大分県大分市 長崎県諫早市

(5)代表者 代表取締役社長

吉村 恭彰

代表取締役社長

宮崎  到

(6)資本金 3,355 百万円 60 百万円

(7)発行済株式総数 36,494 千株 81 千株

(8)純資産 81,385 百万円 3,895 百万円

(9)総資産 199,111 百万円 12,971 百万円

(10)決算期 3 月 31 日 2 月 28 日

(11)従業員数 1,627 名 406 名

(12)主要取引先 武田薬品工業株式会社、中外製薬株

式会社、アステラス製薬株式会社、

エーザイ株式会社、第一三共株式会

社

武田薬品工業株式会社、アステ

ラス製薬株式会社、第一三共株

式会社、ファイザー株式会社、

エーザイ株式会社

(13)主要取引銀行 株式会社大分銀行、株式会社福岡銀

行、株式会社三井住友銀行

株式会社十八銀行、

株式会社親和銀行

※株式会社アステムは平成 28 年 3 月 31 日現在、株式会社宮崎温仙堂商店は平成 28 年 2

月 28 日現在であります。

５．今後の見通し

   今回の事業譲受により、業績に与える影響は軽微であります。

以 上